
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

21.12.2022      № 13/08-СД 

 

 
О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы 

на 1 квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьей 9 Устава муниципального 

округа Силино и обращением управы района Силино города Москвы от 20.12.2022 

№ 01-09-2003/22, Совет депутатов муниципального округа Силино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы на  1 квартал 2023 года (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Силино. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного 

округа города Москвы, прокуратуру Зеленоградского административного округа города 

Москвы, управу района Силино города Москвы. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Силино А.В. Ясинову. 

 

 

Глава муниципального округа Силино                  А.В. Ясинова 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Силино 

от 21.12.2022  № 13/08-СД 

 

Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением района Силино города Москвы 

на 1 квартал 2023 года 

 

№ 

п/п 

Дата и время 

проведения 

Наименование мероприятия В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

мероприятия 

Охват 

(чел) 

Ответственные 

за проведение 

мероприятия 

 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  

ночь 

с 18.01.2023 

на 19.01.2023 

Крещенские купания Крещение 

Зеленоград, 

пляжная часть 

Школьного озера 

1000 
Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

2.  до 27.01.2023 

Поздравление жителей 

блокадного Ленинграда с 79-ой 

годовщиной освобождения 

советскими войсками города 

Ленинграда от блокады на сайте 

управы и в газете «Наше 

Силино» 

День 

освобождения 

советскими 

войсками города 

Ленинграда от 

блокады 

Сайт, 

электронная 

газета района 

Силино 

13500 
Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

3.  до 27.01.2023 

Поздравление открытками, 

изготовленными руками 

воспитанников ГБУ «Энергия», 

жителей блокадного Ленинграда, 

проживающих в районе Силино 

День 

освобождения 

советскими 

войсками города 

Ленинграда от 

блокады 

Зеленоград, 

по месту 

жительства 

6 
Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

4.  до 15.02.2023 

Поздравление воинов - 

интернационалистов на сайте 

управы, в газете «Наше Силино» 

и на информационных стендах 

района с 31-ой годовщиной 

вывода ограниченного 

контингента советских войск из 

Демократической Республики 

Афганистан 

День вывода 

ограниченного 

контингента 

советских войск из 

Демократической 

Республики 

Афганистан 

Сайт, 

электронная 

газета района 

Силино 

13500 
Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

5.  

12.02.-15.02. 

2023 

17-00 

Чествование с фуршетом с 

чаепитием, посвященное Дню 

памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг за 

пределами Отечества, для 

льготных категорий жителей с 

вручением открыток 

воспитанников ГБУ «Энергия» 

День вывода 

ограниченного 

контингента 

советских войск из 

Демократической 

Республики 

Афганистан 

Зеленоград, 

корп.1123 
50 

Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 



6.  
22.02.2023 

10-00 

Торжественное возложение 

цветов к воинским захоронениям 

в 10, 11 мкр. и мемориальной 

табличке корп.1103 совместно с 

депутатами, ветеранской 

организацией, ветеранами 

боевых действий 

День защитника 

Отечества 

Зеленоград, 

воинские 

захоронения в 10 

и 11 мкр, 

мемориальная 

табличка 

корп.1103, 

«Штыки» 

Ленинградское 

шоссе 

50 
Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

7.  до 23.02.2023 

Поздравление жителей, 

ветеранов ВОВ и актива Советов 

ветеранов района Силино на 

сайте управы, в газете «Наше 

Силино» и на информационных 

стендах района 

День защитника 

Отечества 

Сайт, 

электронная 

газета района 

Силино 

13500 
Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

8.  до 23.02.2023 

Вручение поздравительных 

открыток главы управы 

ветеранам ВОВ с 23 февраля 

День защитника 

Отечества 

Зеленоград, 

по месту 

жительства 

110 
Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

9.  до 23.02.2023 

Уборка воинских захоронений в 

рамках общественного патроната 

и программы гражданско-

патриотического воспитания 

День защитника 

Отечества 

Зеленоград, 

10, 11 мкр. 
30 

Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

10.  26.02.2023 

Конкурс кукол-маслениц на 

праздновании Широкой 

масленицы 

Широкая 

масленица 

Зеленоград, 

площадка 

западной части 

Школьного озера 

15 

Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

11.  26.02.2023 
«Солнечная масленица силинцам 

нравится!» 

Широкая 

масленица 

Зеленоград, 

площадка 

западной части 

Школьного озера 

100 

Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

12.  до 03.03.2023 
Поздравление первостроителей с 

Днем города Зеленограда 
ко Дню Города 

По месту 

проживания 
25 

Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

13.  до 03.03.2023 

Поздравление жителей района на 

сайте управы, в газете наше 

Силино и на информационных 

стендах района с Днем города 

Зеленограда 

ко Дню Города 

Сайт, 

электронная 

газета района 

Силино 

13500 
Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

14.  до 08.03.2023  

Вручение поздравительных 

открыток главы управы 

женщинам-ветеранам ВОВ с 8 

марта 

Международный 

женский день 

Зеленоград, 

по месту 

жительства 

75 
Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

15.  до 08.03.2023 

Поздравление жителей района на 

сайте управы, в газете «Наше 

Силино» и на информационных 

стендах района с 

Международным женским днем 

Международный 

женский день 

Сайт, 

электронная 

газета района 

Силино 

18000 
Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

16.  до 10.03.2023 

Формирование сводного 

районного календарного плана 

на 2 квартал 2023 года 

 
Зеленоград, 

корп.1123 
 

Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

План досуговой работы ГБУ «Энергия» 

17.  12.01.2023 
Фольклорная программа 

"Рождественские хороводы" 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

Зеленоград, 

корп.1203 
40 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

18.  14.01.2023 

Праздничная программа 

"Новогодние гуляния", 

посвященная Старому Новому 

Году 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

Зеленоград, 

площадка 

западной части 

Школьного озера 

50 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 



19.  17.01.2023 
«Мы за чаем не скучаем» 

сказочная программа 
 

Зеленоград, 

корп.1203 
20 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

20.  21.01.2023 

Квиз "Противодействие 

идеологии терроризма и 

экстремизма в молодёжной 

среде" 

 
Зеленоград, 

корп.1203 
20 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

21.  26.01.2023 

Музыкально-поэтический вечер 

"Свеча в окне", посвящённая 79-

ой годовщине полного 

освобождения Ленинграда от 

фашистской блокады 

Освобождение 

Ленинграда 

Зеленоград, 

корп.1203 
30 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

22.  04.02.2023 
Интеллектуальная игра "Что? 

Где? Когда?" 
 

Зеленоград, 

корп.1203 
20 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

23.  
10.02-01.03. 

2023 

Конкурс творческих работ "Мой 

город будущего" 

День города 

Зеленограда 

Онлайн формат, 

на платформе 

Вконтакте и 

официальном 

сайте ГБУ 

Энергия 

30 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

24.  
20.02.-06.03. 

2023 

Выставка творческих работ "Мой 

город будущего!" воспитанников 

ГБУ "Энергия" и юных жителей 

района Силино 

 
Зеленоград, 

корп.1123 
30 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

25.  20.02.2023 

Фольклорный праздник 

"Масленицу встречаем - 

зимушку провожаем" 

 
Зеленоград, 

корп.1203 
30 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

26.  21.02.2023 

Праздничный концерт, 

посвященный Дню защитника 

Отечества   

День защитника 

Отечества 

Зеленоград, 

корп.1123 
60 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

27.  20.02.2023 

Фольклорный праздник 

"Масленицу встречаем - 

зимушку провожаем" 

 
Зеленоград, 

корп.1203 
30 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

28.  26.02.2023 

Интерактивное театрализованное 

представление "Широкая 

масленица" 

Широкая 

масленица 

Зеленоград, 

площадка 

западной части 

Школьного озера 

100 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

29.  27.02.2023 
Мастер-класс по изготовлению 

цветов к 8 марта 

Международный 

женский день 

Зеленоград, 

корп.1203 
20 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

30.  03.03.2023 

Праздничный концерт, 

посвященный 65-летию 

Зеленограда "Связь поколений" 

День города 

Зеленограда 

Зеленоград, 

корп.1123 
60 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

31.  04.03.2023 
Молодёжный форум по 

профориентации "Найди себя" 
 

Зеленоград, 

корп.1203 
20 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

32.  06.03.2023 

Праздничный концерт "Музыка 

весны", посвященный 

Международному женскому дню 

Международный 

женский день 

Зеленоград, 

корп.1123 
50 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

33.  15.03.2023 
«Мы за чаем не скучаем» День 

добра 
 

Зеленоград, 

корп.1203 
20 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

34.  24.03.2023 
Круглый стол "Патриотизм 

начинается с меня" 
 

Зеленоград, 

корп.1203 
20 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 

35.  05.01.2023 Праздничная дискотека на льду Новый год 
Зеленоград, 

каток у корп.1131 
30 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

36.  08.01.2023 
Соревнования по игровым видам 

спорта 
 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
60 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

37.  14.01.2023 
Турнир по мини-футболу среди 

дворовых команд 
 

Зеленоград, 

корп.1203 
60 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 



38.  

ночь 

с 18.01.2023 

на 19.01.2023 

Крещенские купания Крещение 

Зеленоград, 

пляжная часть 

Школьного озера 

1000 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

39.  28.01.2023 
Дискотека на льду, посвященная 

Дню студента 
День студента 

Зеленоград, 

каток у корп.1131 
30 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

40.  04.02.2023 Силинская лыжня  

Зеленоград, 

лесопарковая 

зона у корп.1126 

120 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

41.  09.02.2023 Мастер-класс по дзюдо  
Зеленоград, 

корп.1132 
50 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

42.  18.02.2023 Битва снежков "вышибалы"  
Зеленоград, 

Школьное озеро 
150 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

43.  22.02.2023 
«В здоровом теле - здоровый 

дух!» 50+ 
 

Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1209 

20 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

44.  26.02.2023 "Мы - юные силачи" 
Широкая 

масленица 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
100 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

45.  02.03.2023 Турнир по регби  

Зеленоград, 

спортивный зал, 

корп.1116 

150 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

46.  14.03.2023 
Мастер-класс «В здоровом теле 

здоровый дух» 
 

Зеленоград, 

спортивный зал, 

корп.1131 

20 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

47.  15.03.2023 

"По следам весны" спортивное 

мероприятие для дошкольников 

4+ 

 

Зеленоград, 

спортивный зал, 

корп.1116 

50 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

48.  22.03.2023 
"Мартовский Дзен" мастер-класс 

по йоге 
 

Зеленоград, 

спортивный зал, 

корп.1116 

100 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

49.  25.03.2023 Турнир по дартс  

Зеленоград, 

спортивный зал, 

корп.1203 

50 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

 


